[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ   ГОРОДА ОБОЯНИ

РЕШЕНИЕ

26.05.2009г.  №  34-4-РС

г. Обоянь

«Об утверждении Положения о порядке

Ведения  реестра муниципальных служащих

муниципального образования «город Обоянь»

Курской  области»

В     соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах    организации    местного    самоуправления    в    Российской Федерации»,      Федеральным   законом   от   2   марта  2007   года  №   25-ФЗ   «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Курской области от  июня 2007г. № 60-ЗКО «О муниципальной службе в Курской области», Уставом    муниципального    района    «Обоянский    район»    Курской    области,       Собрание   депутатов города Обояни,

РЕШИЛО:

1.Утвердить Положение о    порядке    ведения    реестра муниципальных служащих Обоянского района Курской области» (Приложение № 1).

2.
Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава города Обояни                                                               С.И. Карелов

Приложение № 1

Утверждено решением Собрания

депутатов города Обояни

от  26.05.2009г. № ________
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке ведения реестра  муниципальных служащих  администрации города Обояни Курской  области

Общие положения.

1.1. Настоящее Положение устанавливает единый порядок формирования и ведения реестра муниципальных служащих администрации города Обояни.

1.2. Реестр муниципальных служащих администрации города Обояни  представляет собой перечень сведений о муниципальных служащих органа местного самоуправления.  Сведения из личного дела муниципального служащего включаются в реестр  муниципальных служащих   администрации города Обояни  и хранятся электронных носителях с обеспечением зашиты от несанкционированного доступа и копирования.

1.3. Реестр    муниципальных    служащих    администрации города Обояни
удостоверяет      факт      наличия      муниципальных      должностей
муниципальной   службы   администрации города Обояни,   прохождения   определенным лицом муниципальной   службы в администрации города Обояни,   а   также  наличия вакансий по должностям муниципальной службы в администрации города Обояни.
      1.4.   Сведения,   содержащиеся   в   реестре   муниципальных   служащих,
являются   основанием   для    проведения   анализа   кадрового       состава   и
выработки необходимых предложений и рекомендаций для руководителей
администрации города Обояни.

2. Порядок ведения реестра муниципальных служащих администрации города Обояни.
2.1. Ведение   реестра   муниципальных   служащих   в администрации города Обояни   возлагается   на   отдел   правового, документационного, организационно-методического и кадрового обеспечения администрации города Обояни.

2.2. Реестр   муниципальных    служащих   администрации города Обояни   формируется    и    ведется    на    основании   реестра    должностей
муниципальной службы администрации города Обояни.
          2.3. Реестр  муниципальных  служащих   формируется и ведется в соответствии с настоящим Положением.
           2.4.       Формирование
реестра
муниципальных
служащих администрации города Обояни осуществляется на основании сведений, содержащихся в личном деле муниципального служащего и иных учетных документах органов местного самоуправления  администрации города Обояни.

   2.5.
 Реестр    муниципальных    служащих  администрации города Обояни    формируется   и   ведется   по   формам   согласно   приложениям   к настоящему  Положению и включает в себя:
сведения     о     муниципальных     служащих     в     органах     местного самоуправления  с распределением по группам должностей (приложение №1);
сведения о муниципальном служащем  администрации города Обояни (приложение  № 2);

сведения
о       муниципальных       служащих,       проходивших муниципальную службу в администрации города Обояни  и исключенных из реестра

муниципальных служащих администрации города Обояни  с распределением по группам должностей (приложение № 3);

сведения о муниципальном служащем в форме справки - объективки, заверенной подписью   руководителя   органа   местного   самоуправления     либо руководителя (специалиста) кадровой службы соответствующего органа местного самоуправления  администрации города Обояни    и печатью (приложение № 4).

2.6.
 Основанием   для   включения   в   реестр   муниципальных   служащих администрации города Обояни является, назначение   на   должность муниципальной службы администрации города Обояни.

2.7.   Основанием  для  оставления   в  реестре  муниципальных  служащих   администрации города Обояни являются    случаи,    установленные Федеральным законом от 2 марта   2007 г.    № 25-ФЗ    «О муниципальной службе  в Российской Федерации»,    Законом Курской области от 13 июня 2007г. № 60-ЗКО «О муниципальной службе в Курской области».

2.8.  Исключение   из   реестра   муниципальных   служащих   администрации города Обояни  осуществляется по основаниям, предусмотренным Федеральным законом от   2 марта 2007г.   № 25-ФЗ   ,«0 муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Курской области от 13 июня 2007г. № 60-ЗКО «О муниципальной службе в Курской области».

2.9.  Сведения  о  гражданах,   поступивших  на  муниципальную   службу в администрацию города Обояни,   вносятся   в   реестр   муниципальных служащих       администрации города Обояни в течение пяти дней со дня назначения    гражданина    на    должность    муниципальной    службы, оформленного   распоряжением   (приказом)   руководителя   органа   местного самоуправления.

Информация о гражданах, поступивших на муниципальную службу в администрацию города Обояни должна содержать следующие сведения:

фамилия, имя, отчество;

 полное   наименование   должности   в   соответствии   со   структурой и штатным расписанием;
         дата назначения, дата и номер распоряжения (приказа).

Указанная     информация    должна    сопровождаться   сведениями     о
муниципальном служащем администрации города Обояни  (справкой
объективкой), выполненными по форме согласно приложению №4.
        2.10. Сведения о гражданах, поступивших на муниципальную     службу
в администрацию города Обояни,    в   реестр   муниципальных служащих
администрации города Обояни вносятся в   день,   следующий   за   днем
назначения      гражданина      на      должность муниципальной
службы,  оформленного распоряжением   (приказом)   руководителя   органа   местного управления.

2.11. Для внесения изменений в реестр муниципальных служащих администрации города Обояни  в части учетных либо персональных данных муниципальных служащих орган местного самоуправления города Обояни в течение пяти дней представляет  в отдел правового, документационного, организационно-методического и кадрового обеспечения  сведения о соответствующих изменениях.

Информация, содержащая сведения для внесения изменений в части учетных либо персональных данных муниципальных служащих, должна содержать следующее:

фамилия, имя, отчество;

полное наименование предыдущей и настоящей должности в соответствии со структурой и штатным расписанием (в случае переназначения);

дата переназначения, дата и номер распоряжения (приказа); сведения   об   изменении   фамилии,   имени,   отчества   с   указанием реквизитов    соответствующих    документов    (свидетельства    о    браке,    о расторжении брака, об изменении фамилии, имени, отчества);

другие сведения, соответствующие приложению № 2.

2.12. Сведения   об   изменениях   учетных   либо   персональных   данных
муниципальных служащих
вносятся
в
реестр муниципальных служащих

администрации города Обояни в течение пяти дней с момента поступления соответствующей информации от органа местного самоуправления в отдел правового, документационного, организационно-методического и кадрового 2.13. Внесение     изменений     в     реестр     муниципальных     служащих Администрации города Обояни в части учетных либо персональных данных   муниципальных     служащих   производится    в   день, следующий за днем наступления соответствующих изменений.
3. Требования к ведению реестра муниципальных служащих Администрации города Обояни.
3.1.Руководители органов местного самоуправления города Обояни несут персональную ответственность в соответствии действующим законодательством за достоверность информации, содержащейся в сведениях для внесения в реестр муниципальных служащих администрации города Обояни.

3.2. Муниципальные служащие,  на  которых возложены обязанности по формированию и ведению реестра муниципальных служащих  администрации города Обояни      несут  ответственность     в     соответствии     с действующим законодательством   за разглашение     персональных    данных муниципальных  служащих.

3.3.Муниципальный служащий имеет право на ознакомление со всеми сведениями о нем, включенными в реестр муниципальных служащих  администрации города Обояни.

3.4. Реестр муниципальных служащих администрации города Обояни  хранится на бумажном и электронном носителях в отделе правового, документационного, организационно-методического и кадрового обеспечения   с соблюдением мер, препятствующих несанкционированному доступу к ним.

3.5. Сведения, содержащиеся в реестре  муниципальных служащих  администрации города Обояни  используются в соответствии  с требованиями действующего законодательства.

Приложение № 2

к Положению о порядке ведения

реестра муниципальных служащих
администрации города Обояни

СВЕДЕНИЯ  О МУНИЦИПАЛЬНОМ СЛУЖАЩЕМ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОБОЯНИ

	№ п/п
	Наименование вида сведений

	1
	2

	1
	Фамилия, имя, отчество

	2
	Дата рождения

	3
	Место рождения

	4
	Замещаемая должность

	5
	Структурное  подразделение

	6
	Дата назначения, дата и номер распоряжения (приказа)

	7
	Адрес места работы,  рабочий телефон

	8
	Образование, (год окончания, полное наименование учебных заведений)

	9
	Специальность

	10
	Квалификация

	11
	Профессиональная переподготовка (наименование учебного заведения, дата окончания обучения, наименование программы, итоговый документ)

	12
	Повышение квалификации (наименование учебного заведения, дата окончания обучения, наименование программы, итоговый документ)

	13
	Стажировка  за рубежом (дата начала, дата окончания, страна)

	14
	Стажировка в России  (дата начала, дата окончания, организация)

	15
	Ученая степень (дата присвоения,  наименование ученой степени)

	16
	Ученое звание (дата присвоения, наименование ученого звания)

	17
	Государственные награды СССР и Российской Федерации

	18
	Почетные  звания, награды Курской  области

	19
	Сведения  о других поощрениях, дисциплинарных взысканиях (вид и дата  поощрений, взысканий)

	20
	Дата поступления на муниципальную службу  в данный орган

	21
	Общий  трудовой стаж, общий стаж муниципальной  службы, стаж  замещения в данной  должности

	22
	Данные  последней  аттестации  (дата прохождения  аттестации, решение аттестационной комиссии)

	23
	Дата предоставления  сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

	24
	Участие в выборных органах

	25
	Данные о включении  в кадровый резерв

	26
	Дата продления срока  службы при достижении предельного возраста

	27
	Сведения об увольнении (дата увольнения, дата  и номер  постановления (приказа), основание)

Приложение № 1

к Положению о порядке ведения

реестра муниципальных служащих

администрации города Обояни

Курской  области

СВЕДЕНИЯ

о муниципальных служащих  администрации города Обояни с  распределением по группам  должностей

О – высшая группа должностей

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Замещаемая должность
	Дата  назначения

на должность
	Предыдущая должность
	Примечание

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Замещаемая должность
	Дата  назначения

на должность
	Предыдущая должность
	Примечание

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Замещаемая должность
	Дата  назначения

на должность
	Предыдущая должность
	Примечание

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Замещаемая должность
	Дата  назначения

на должность
	Предыдущая должность
	Примечание

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Замещаемая должность
	Дата  назначения

на должность
	Предыдущая должность
	Примечание

Приложение № 3

к Положению о порядке ведения

реестра муниципальных служащих

администрации города Обояни

Курской  области

СВЕДЕНИЯ

о муниципальных служащих, проходивших муниципальную службу в администрации города Обояни и исключенных  из реестра муниципальных служащих  администрации города Обояни  с распределением  по группам  должностей

О – высшая группа должностей

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Замещаемая должность на момент освобождения
	Дата  увольнения
	Причина  увольнения
	Примечание

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Замещаемая должность на момент освобождения
	Дата  увольнения
	Причина  увольнения
	Примечание

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Замещаемая должность на момент освобождения
	Дата  увольнения
	Причина  увольнения
	Примечание

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Замещаемая должность на момент освобождения
	Дата  увольнения
	Причина  увольнения
	Примечание

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Замещаемая должность на момент освобождения
	Дата  увольнения
	Причина  увольнения
	Примечание